Publicado em: 18/11/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 084/24 – CSC                                                   DATA: 18/11/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 608/2024–CSC: Aquisição de Veículos, cujo objetivo é implantar
e equipar os núcleos integrados de atendimento à mulher (NUIAM), nas
Delegacias da Polícia Civil do Estado do Amazonas, nos Municípios de
Parintins, Manacapuru e Manaus (4º DIP) - Policia Civil do Estado do
Amazonas - PC-AM.
1.2) PE n° 609/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lençol
Descartável, Extensor para Equipo e Exercitador), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 02 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 610/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Especializado em Engenharia de Segurança e
Medicina do Trabalho SESMT, a Fim de atender as necessidades da
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS-RCP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1.) PE n° 572/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Médicos Especializado com Experiência no
Atendimento de Adultos e Crianças Infecciosas e Parasitárias e Medicina
Tropical, em Regime de Plantão Ininterrupto para atender as necessidades
do Pronto Atendimento, Unidade Hospitalar da Fundação de Medicina
Tropical - Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 25 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 440/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
2) PE n° 585/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 287/2023-CSC, dia 29/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 432/2024-CSC, dia 21/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM